ditanya tentang apa yang telah kamu kerjakan”.(Qs. An-Nahl

[16] : 93)

Fakta sejarah peradaban Islam juga menceritakan

jejak diplomasi Rasulullah SAW terhadap kaum musyrikin

Quraisy, bahwa Rasulullah SAW pernah mencoret tujuh kata

dalam perjanjian Hudaibiyah pada bulan Maret 628 M atau

Dzulqaidah 6 H. Dicerikan dalam kitab Hayatus Shahabat,

Rasulullah mencoret redaksi pembukaan perjanjian

Hudaibiyah yang mencantumkan tulisan

“bismillahirrahmanirahim” (atas nama Allah yang maha

rahman lagi maha rahim). Perwakilan musyrikin Quraisy

Suhail bin amr menolak tulisan “bismillahirrahmanirahim”